
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°75-2017-112

PUBLIÉ LE 28 MARS 2017



Sommaire

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi

75-2017-03-22-004 - Décision préfectorale sur le dispositif garantie jeunes (2 pages) Page 3

75-2017-03-22-005 - Décision préfectorale sur le dispositif garantie jeunes (2 pages) Page 6

75-2017-03-23-011 - Décision préfectorale sur le dispositif garantie jeunes (2 pages) Page 9

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi - Unité territoriale de Paris

75-2017-03-15-017 - Récépissé de déclaration SAP - AUXISYL (1 page) Page 12

75-2017-03-15-019 - Récépissé de déclaration SAP - DOMIAVI (2 pages) Page 14

75-2017-03-15-020 - Récépissé de déclaration SAP - IACONO Liu Carmelia (1 page) Page 17

75-2017-03-15-016 - Récépissé de déclaration SAP - LAMAISON Baptiste (1 page) Page 19

75-2017-03-15-015 - Récépissé de déclaration SAP - MENDY Jean (1 page) Page 21

75-2017-03-15-018 - Récépissé de déclaration SAP - PRAUTHOIS Lucie (1 page) Page 23

Préfecture de Police
75-2017-03-24-003 - Arrêté n°17-019 modifiant l'arrêté n°16-00072 du 23 décembre 2016

portant désignation des membres de la commission administrative paritaire

interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et

d'application de la police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration du

ministère de l'intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les

départements de Paris, des Hauts-de-Saine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne. (1

page) Page 25

75-2017-03-27-001 - Arrêté n°17-020 modifiant l'arrêté n°16-00072 du 23 décembre 2016

portant désignation des membres de la commission administrative paritaire

interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et

d'application de la police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration du

ministère de l'intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les

départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne. (1

page) Page 27

75-2017-03-22-006 - Arrêté n°2017/014 modifiant l'arrêté n°2015-1772 du 7 juillet 2015

nommant les membres de la commission de sûreté de l'aéroport de

Paris-Charles-de-Gaulle. (2 pages) Page 29

2



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi

75-2017-03-22-004

Décision préfectorale sur le dispositif garantie jeunes

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-22-004 - Décision préfectorale sur le
dispositif garantie jeunes 3



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-22-004 - Décision préfectorale sur le
dispositif garantie jeunes 4



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-22-004 - Décision préfectorale sur le
dispositif garantie jeunes 5



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi

75-2017-03-22-005

Décision préfectorale sur le dispositif garantie jeunes

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-22-005 - Décision préfectorale sur le
dispositif garantie jeunes 6



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-22-005 - Décision préfectorale sur le
dispositif garantie jeunes 7



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-22-005 - Décision préfectorale sur le
dispositif garantie jeunes 8



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi

75-2017-03-23-011

Décision préfectorale sur le dispositif garantie jeunes

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-23-011 - Décision préfectorale sur le
dispositif garantie jeunes 9



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-23-011 - Décision préfectorale sur le
dispositif garantie jeunes 10



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2017-03-23-011 - Décision préfectorale sur le
dispositif garantie jeunes 11



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-03-15-017

Récépissé de déclaration SAP - AUXISYL

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-15-017 -
Récépissé de déclaration SAP - AUXISYL 12



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-15-017 -
Récépissé de déclaration SAP - AUXISYL 13



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-03-15-019

Récépissé de déclaration SAP - DOMIAVI

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-15-019 -
Récépissé de déclaration SAP - DOMIAVI 14



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-15-019 -
Récépissé de déclaration SAP - DOMIAVI 15



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-15-019 -
Récépissé de déclaration SAP - DOMIAVI 16



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-03-15-020

Récépissé de déclaration SAP - IACONO Liu Carmelia

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-15-020 -
Récépissé de déclaration SAP - IACONO Liu Carmelia 17



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-15-020 -
Récépissé de déclaration SAP - IACONO Liu Carmelia 18



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-03-15-016

Récépissé de déclaration SAP - LAMAISON Baptiste

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-15-016 -
Récépissé de déclaration SAP - LAMAISON Baptiste 19



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-15-016 -
Récépissé de déclaration SAP - LAMAISON Baptiste 20



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-03-15-015

Récépissé de déclaration SAP - MENDY Jean

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-15-015 -
Récépissé de déclaration SAP - MENDY Jean 21



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-15-015 -
Récépissé de déclaration SAP - MENDY Jean 22



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-03-15-018

Récépissé de déclaration SAP - PRAUTHOIS Lucie

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-15-018 -
Récépissé de déclaration SAP - PRAUTHOIS Lucie 23



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-03-15-018 -
Récépissé de déclaration SAP - PRAUTHOIS Lucie 24



Préfecture de Police

75-2017-03-24-003

Arrêté n°17-019 modifiant l'arrêté n°16-00072 du 23

décembre 2016 portant désignation des membres de la

commission administrative paritaire interdépartementale

compétente à l'égard des fonctionnaires du corps

d'encadrement et d'application de la police nationale

relevant du secrétariat général pour l'administration du

ministère de l'intérieur de la zone de défense et de sécurité

de Paris affectés dans les départements de Paris, des

Hauts-de-Saine, de la Seine-Saint-Denis et du

Val-de-Marne.

Préfecture de Police - 75-2017-03-24-003 - Arrêté n°17-019 modifiant l'arrêté n°16-00072 du 23 décembre 2016 portant désignation des membres de la
commission administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale
relevant du secrétariat général pour l'administration du ministère de l'intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de
Paris, des Hauts-de-Saine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne.

25



cfP
PREFECTURE DE POLICE

SECRETARIAT GBNÉn-q't- poun L'ADMINISTRATIoN
DUMINISTERE DE IJINIERIETJRDE I/,ZONE DEDEFENSE ETDE SECTJRITE DE PARIS

DIRECTION DES RESSOT'RCES HI'MAINES
SOUS-DIRECNON DES PERSONNELS

SERVICE DE GESTION DES PERSONNELS DE LA POLICE NATIONALE

ARRÊTÉ PP/DRH/SGPPN/BDSADM/SDS
No17-019

modiliant l'arrêté n'16-00072 du 23 décembre 2016 portant désignation des membres de la commission
administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps

d'encadr€ment et d'application de lâ police nâtionale relevant du secrétariat général pour
l'administration du ministère de I'intérieur de lâ zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les

départements de Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

Le Préfet de Police,

Vu I'arrêté préfectoral n"l6-00072 du 23 décembre 2016 portant désignation des membres de la
commission administrative paritaire interdépartementale compéiente à l'égard des fonctionnaires du corps

d'encadrement et d'application de la police nationale relevant du seuétariat général pour I'administration du

ministère de l'intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les dépadements de Paris,

des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Mame ;

ARRÊ TE

Article 1"

L'ârticle 1' de l'anêté préfectoral du 23 décembre 2016 susvisé est modilté comme suit pour le
27 mars 2017 :

Membre suooléant:

<M. Gautier BERANGER, sous-directeur des ressources et des compétences à la direction opérationnelle des

services techniques et logistiques est remplacé par M. Thierry BAYLE, Chef du service des personnels et de

l'environnement professionnel à la sous-direction des tessources et des compétences de la direction
opératiorurelle des services techniques et logistiques>.

Article 2

Le Préfet, secrétaire général pour I'administration de la Préfecture de Police est chargé de I'exécution du

présent arrêté qui sera publié au Recueil des actes administratifs de Ia prëfecture de région lle-de-France,
préfecnre de Pais.

Paris, le 24 mars 2017 Poul te Psafct do Pollct
et par ddléglda

r, d...t ur-d.. dj|ôùro'r Hur|llnsl

David cLAvlÊRE

(PP/DRMGPPN/BDSADNTSDS/t.\l'17-019)
l/l

Préfecture de Police - 75-2017-03-24-003 - Arrêté n°17-019 modifiant l'arrêté n°16-00072 du 23 décembre 2016 portant désignation des membres de la
commission administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale
relevant du secrétariat général pour l'administration du ministère de l'intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de
Paris, des Hauts-de-Saine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne.

26



Préfecture de Police

75-2017-03-27-001

Arrêté n°17-020 modifiant l'arrêté n°16-00072 du 23

décembre 2016 portant désignation des membres de la

commission administrative paritaire interdépartementale

compétente à l'égard des fonctionnaires du corps

d'encadrement et d'application de la police nationale

relevant du secrétariat général pour l'administration du

ministère de l'intérieur de la zone de défense et de sécurité

de Paris affectés dans les départements de Paris, des

Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du

Val-de-Marne.

Préfecture de Police - 75-2017-03-27-001 - Arrêté n°17-020 modifiant l'arrêté n°16-00072 du 23 décembre 2016 portant désignation des membres de la
commission administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale
relevant du secrétariat général pour l'administration du ministère de l'intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de
Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne.

27



cfP
PREFf,CTURE DE POLICE

sECRETARTAT GÉNÉner poun leoMrNrsrRATroN
DU MIMSTEPJ, DE L'INTERIEUR DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE DE PARIS

DIRECTION DES RESSOURCES HTJMAINES
SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS

SER\{CE DE GESTIONDES PERSONNELS DE LAPOLICENATTONALE

ARRÊTÉ PPiDRH/SGPPN/BDSADM/SDS
No17-020

modiliant I'arrêté no16-00072 du 23 décembre 2016 portant désignation des mernbres de la commission
âdministrâtive pâritaire interdépartemental€ compétente à l'égard des fonctionnaires du corps

d'encadrement et d'application de la polic€ nationale relevant du secrétariat général pour
l'administration du ministère de I'intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les

dépârtements de Paris, des Hautsde-Seine, de la Seine-Sâint-Denis et du Val-de-Marne

Le Préfet de Police,

Vu I'anêté préfectoral n"l6-00072 du 23 décembre 2016 portant désignation des membres de la
comrnission administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps
d'encadrement et d'application de la police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration du
ministère de I'intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Paris,
des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Mame ;

ARRÊTE

Article l"'
L'article 1* de I'anêté préfectoral du 23 décembre 2016 susvisé est modifié comme suit pour le

28 mars 2017 :

Membre sunpléant:

< Mme Arure-Marie PASCO-LABONNE, adjointe au chef du service de gestion des personnels de la police
nationale à la direction des ressouces humaines est remplacée par M. Thieny BAYLE, Chef du service des

personnels 9t de I'envhonnement professionnel à la sous-direction des tessources et des compétences de la
direction opérationnelle des services tecbdques et logistiques>.

Article 2

Le Préfet, secrétaire général pour I'administration de la Préfecture de Police est chargé de I'exécution du
présent arrêté qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la préfecture de région lle-de-France,
préfecture de Paris.

Paris, le 27 mars 2017

Préfecture de Police - 75-2017-03-27-001 - Arrêté n°17-020 modifiant l'arrêté n°16-00072 du 23 décembre 2016 portant désignation des membres de la
commission administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale
relevant du secrétariat général pour l'administration du ministère de l'intérieur de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de
Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne.

28



Préfecture de Police

75-2017-03-22-006

Arrêté n°2017/014 modifiant l'arrêté n°2015-1772 du 7

juillet 2015 nommant les membres de la commission de

sûreté de l'aéroport de Paris-Charles-de-Gaulle.

Préfecture de Police - 75-2017-03-22-006 - Arrêté n°2017/014 modifiant l'arrêté n°2015-1772 du 7 juillet 2015 nommant les membres de la commission de
sûreté de l'aéroport de Paris-Charles-de-Gaulle. 29



PREFECTURE DELEGUEE POUR LA SECURITE ET LA SURETE DES AEROPORTS
DE PARIS-CHARLES.DE-GAULLE ET DE PARIS-LE BOURGET

ARRETE PREF'ECTORAL Pref.déléguée n" 20171014
modilTant I'arrêté n" 2015-1772 du 7 juillet 2015 nommant les membres

de la commission de streté de Itaéroport de Paris-Charles-De-Gaulle

Le préfet délégué,

Vu le Règlement (CE) n"300i2008 du Paliement européen et du Conseil du 11 mars 2008 relatif à
I'instauration de règles communes dans le domaine de la streté de l,aviation civile ;

Vu le Règlement (CE) n'27212009 modifié de 1a Commission du 2 avril 2009 complétant les normes
de base communes en matière de sûr'eté de l'aviation civile figurant à I'annexe du Èglement (CE)
n"300/2008 du Parlement européen et du conseil (et son annexe) (modifié par le règlement (JE)
n"297 12010 de la Commission du 9 awil 20 1 0) ;

Vu le Règlement (UE) n"2015-i998 de la Commission du 5 novembie 2015 fixant des mesures
détai1lées pour la mise en æuvre des normes de base communes dans le domaine de la sfueté de
l'aviation civile ;

Vu le code de I'aviation civile ;

Vu le Code de la sécudté intâieru.e, notamment son article L122-2 I

Vu le Code des ttansports, notamment son article L6332-2 :

Vu le Code des collectivités teritoriales, notamment ses articles L.2212-2 etL22l3-33 .,

Vu la loi du 28 févder 2017 sur le statut de Paris et l,aménagêment métropolitain i
Vu le décret no 2004-374 du 29 avtil 2û04 relatif aux pouvoirs des préfets, à I'organisation et à i'aciion

des services de l'État dans les régions et départements ;

Vu le décret du 9 juillet 2015 nommant Monsieur Michel CADOT préfet de police de paris 
;

Vu le déoret du 9 mars 2017 nommant Monsieur François MAINSARD préfet délégué pour la sécurité
et la sûreté des aéroports de Paris-Charles-De-Gaulle et de Paris-Le Bourget ;

Vu le décret n" 2017 -288 du 6 mars 2017 modifiant le décret n' 2010-655 du 11 juin 2010 relatif au
préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des plates-formes aéroporh:aires de Paris-Charles-De-
Gaulle et de Pmis-Le Bourget ;

Vu l'anôté n" 2017 -00196 du 13 mars 2017 portant délégation de signature à Monsieur François
MAINSARD, préfet délégué poul la sécurité et la streté des aéroports de Paris-Charles-De-Gau11e
et de Paris-Le Bourget ;

Vu I'arrêté Ministériel du 11 septembre 2013 modifié relatif aux mesures de sûreté du transDort
aénen ;

Préfecture de Police - 75-2017-03-22-006 - Arrêté n°2017/014 modifiant l'arrêté n°2015-1772 du 7 juillet 2015 nommant les membres de la commission de
sûreté de l'aéroport de Paris-Charles-de-Gaulle. 30



Vu l'an€té préfectoral no 2015-3246 du 3 décembre 2015 relatif à la streté de l'aviation civile zur
I'aéroport de Paris-Charles-De-Gaulle ;

Vu l'anêté n'2014-0689 du 27 mars 2014 du préfet de la Seine-Saint-Denis po{ant création et
composition de la commission de streté de I'aéroport de Paris-Char'les De Gaulle ;

Vu I'alrêté n' 2015-1772 du 7 juillet 2015 nommant les menrbres de la commission de sûreté de
I'aéroport de Paris-Charles-De-Gaulle ;

Considérant la demande de Monsieur Matcel FRANGIE, président du Atlines Operators Committee
Paris-CDG compagnie aérienne Air France, dans son courier du 29 avril 2016 ;

ARRETE

Article I

Madame Carole STEMPI{ELET est noûmée 1o suppléant du siège n"6 de la commission de strrté
de l'aéroport de Paris-Charles-De-Gaulle, en remplacement de Monsieur Alain VIDAL.

Article 2

Le préfet délégué pour la securité et Ia sûreté des plates-formes aéroportuaires de Paris-Charles-De-
Gaulle et de Paris-Le Bourget, le commandant de la compagnie des tusports aériens de Paris-
Chades-De-Gaulle, le directeul de la police aux frontières des aéroports de Paris-Charles-De-
Gaulle, le directeui inter-regional des douanes de Roissy voyageurs et 1ê directeur de la sécurité de
l'aviation civile nord sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent anêté
qui est publié au bulletin d'idormations adminishatives des services de I'Etat.

Roissy,le .2 2 l'lAR ?017

Pour le préfet de police et par délégation,
le préfet délégué pour la sécurité et la sûreté des
plates-fornes aéroportuaires de Paris-Charles de

Gaulle et de Paris-Le Boureet

Préfecture de Police - 75-2017-03-22-006 - Arrêté n°2017/014 modifiant l'arrêté n°2015-1772 du 7 juillet 2015 nommant les membres de la commission de
sûreté de l'aéroport de Paris-Charles-de-Gaulle. 31


